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Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego spotkał się we wtorek 26 września 2017 r.
w urzędzie miasta, by omówić formy wsparcia dla osób bezdomnych w sezonie
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jesienno-zimowym. Przede wszystkim – jak co roku – będą dla nich zbierane odzież i
pościel, a w okresach najniższych temperatur – wydawane gorące posiłki.

W spotkaniu wzięli udział reprezentanci Urzędu Miasta Mława (inspektor zarządzania
kryzysowego, komendant Straży Miejskiej, naczelnicy wydziałów organizacyjnego,
gospodarki komunalnej i środowiska oraz inspektor ds. mieszkaniowych), Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej, policji, szpitala, inspekcji sanitarnej, fundacji Zielone
Zacisze i ośrodka Mar-Kot w Miączynie Dużym. – W latach poprzednich ta taktyka
naszych spotkań się sprawdziła i chcemy to kontynuować. Dziękuję za współpracę w
pomocy dla bezdomnych. Ta systematyczna akcja przynosi efekt – zwracał się do
zebranych Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Uczestnicy spotkania
zgłaszali potrzeby, jakie trzeba zrealizować w zakresie pomocy dla bezdomnych.
Wszystkie wnioski odnotował Inspektor Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta
Mława Andrzej Fafiński – są one obecnie analizowane pod kątem możliwości
udzielenia wsparcia. Protokół został przekazany uczestnikom spotkania oraz
miejscowej komendzie straży pożarnej, która również uczestniczy w działaniach na
rzecz bezdomnych.

Wzorem lat ubiegłych, dla bezdomnych będą zbierane ubrania (najbardziej
potrzebne są męskie buty), pościel i środki czystości. Każdy, kto chciałby przekazać
taką pomoc, może się w tej sprawie kontaktować z Miejskim Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Mławie (ul. Narutowicza 6, tel. 23 654 35 60 lub 23 654 27 69). Więcej
szczegółów na ten temat MOPS i urząd miasta podadzą wkrótce na swoich stronach
internetowych. Kolejną formą wsparcia będą gorące posiłki przygotowywane w
okresach siarczystych mrozów przez mławski szpital, a wydawane przez MOPS,.

Podczas wtorkowego spotkania poruszono także m.in. kwestie postępowania służb
(policji, straży miejskiej, pogotowia) z nietrzeźwymi i agresywnymi bezdomnymi,
dobrej współpracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z księżmi lokalnych parafii
w zakresie pomocy bezdomnym oraz regularnych patroli przedstawicieli MOPS-u,
straży miejskiej i policji sprawdzających m.in. pustostany, w których osoby bez
dachu nad głową koczują. Jak zauważono, na pochwałę zasługuje coraz większa
wrażliwość społeczeństwa na problem bezdomności – świadczą o tym telefony
mieszkańców informujących o miejscach ich przebywania (kontaktować się można w
dni robocze w godz. 7.00-23.00 ze strażą miejską: tel. 986 lub 23 654 64 50, wew.
902; natomiast codziennie 24 godziny na dobę z policją: tel. 997 lub 112).



- To wielka wartość, że są ludzie, którzy chcą pomagać drugiemu człowiekowi.
Robimy wszystko, żeby bezdomni przeżyli i wyszli na prostą drogę – podsumował
spotkanie burmistrz.
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